ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ
И ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ ПРИ ГЛАВЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

0 3 м а я 2018 г. Донецк 187

Ш
МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистр ишинный </БРэ
от *йО ^АХОлЯ 20y<fr.

О ведомственных наградах

С целью поощрения и награждения за добросовестный труд работников
Государственного комитета по экологической политике и природным ресурсам
при Главе Донецкой Народной Республики, предприятий, учреждений,
входящих в сферу управления Государственного комитета по экологической
политике и природным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики,
органов государственной власти, органов местного самоуправления,
юридических и физических лиц, оказывающих содействие в выполнении
функций, возложенных на Государственный комитет по экологической
политике и природным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики,
руководствуясь ст. 8 Закона Донецкой Народной Республики «О
государственных наградах», подпунктом 4.1.23 пункта 4.1 Положения о
Государственном комитете по экологической политике и природным ресурсам
при Главе Донецкой Народной Республики, утвержденного Указом Главы
Донецкой Народной Республики от 23 января 2017 г. 07,

ПРИКАЗЫВАЮ:

2

1. Учредить ведомственные награды Государственного комитета по
экологической политике и природным ресурсам при Главе Донецкой Народной
Республики:

1.1. Грамоту Государственного комитета по экологической политике и
природным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики.

1.2. Благодарность Государственного комитета по экологической
политике и природным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики.

2. Утвердить:
2.1. Порядок награждения ведомственными наградами Государственного

комитета по экологической политике и природным ресурсам при Главе
Донецкой Народной Республики (прилагается).

2.2. Положение о Грамоте Государственного комитета по экологической
политике и природным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики
(прилагается).

2.3. Положение о Благодарности Государственного комитета по
экологической политике и природным ресурсам при Главе Донецкой Народной
Республики (прилагается).

2.4. Описание Грамоты Государственного комитета по экологической
политике и природным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики
(прилагается ).

2.5. Описание Благодарности Государственного комитета по
экологической политике и природным ресурсам при Главе Донецкой Народной
Республики (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель Р.В. Кишкань

УТВЕРЖДЕН
Приказом Государственного комитета
по экологической политике и
природным ресурсам при Главе
Донецкой Народной Республики
от 03 мая 2018 г. 187

ПОРЯДОК
награждения ведомственными наградами Государственного
комитета по экологической политике и природным ресурсам

при Главе Донецкой Народной Республики

I. Общие положения

1.1. Порядок награждения ведомственными наградами Государственного
комитета по экологической политике и природным ресурсам при Главе
Донецкой Народной Республики (далее - Госкомэкополитики при Главе
Донецкой Народной Республики) разработан с учетом требований Закона
Донецкой Народной Республики «О государственных наградах», Положения о
Государственном комитете по экологической политике и природным ресурсам
при Главе Донецкой Народной Республики, утвержденного Указом Главы
Донецкой Народной Республики от 23 января 2017 г. 07.

1.2. Порядок награждения ведомственными наградами Государственного
комитета по экологической политике и природным ресурсам при Главе
Донецкой Народной Республики (далее - Порядок) определяет процедуру
представления к награждению Грамотой и Благодарностью Госкомэкополитики
при Главе Донецкой Народной Республики.

1.3. Действие настоящего Порядка распространяется на
Госкомэкополитики при Главе Донецкой Народной Республики, предприятия,
учреждения, входящие в сферу его управления, органы государственной
власти, органы местного самоуправления, юридических и физических лиц,
иностранных граждан и лиц без гражданства, оказывающих содействие
Госкомэкополитики при Главе Донецкой Народной Республики в выполнении
возложенных на него задач.

1.4. Представление к награждению ведомственными наградами
Госкомэкополитики при Главе Донецкой Народной Республики лиц, в
отношении которых возбуждено уголовное дело, имеющих неснятую
(непогашенную) судимость, дисциплинарные взыскания, в отношении которых
проводится служебное расследование, не допускается.

2

1.5. Решение о награждении может быть отменено Председателем
Госкомэкополитики при Главе Донецкой Народной Республики в случае
установления недостоверности сведений о субъекте, представленном к
ведомственной награде. Отмена такого решения оформляется
соответствующим приказом или путем внесения изменений в приказ о
награждении этого субъекта, а врученная ведомственная награда подлежит
возврату.

II.Порядок представления к награждению ведомственными наградами

2.1. Решение о награждении ведомственными наградами принимается
Председателем Госкомэкополитики при Главе Донецкой Народной Республики
по письменному ходатайству (в произвольной форме) и оформляется приказом
Госкомэкополитики при Главе Донецкой Народной Республики.

2.2. Письменные ходатайства о награждении ведомственными наградами
Госкомэкополитики при Главе Донецкой Народной Республики должны
содержать:

1) характеристику лица, представляемого к награждению, сведения о его
трудовой деятельности (для физических лиц), должность, стаж работы,
конкретные заслуги в сфере охраны окружающей среды;

2) характеристику деятельности юридического лица, с указанием данных
о вкладе для достижения безопасного состояния окружающей среды,
повышения уровня экологической безопасности, усовершенствования системы
экологического управления, повышения уровня экологического сознания,
содействии Госкомэкополитики при Главе Донецкой Народной Республики в
выполнении возложенных на него задач.

2.3. Решение о награждении ведомственными наградами Первого
заместителя, заместителя Председателя Госкомэкополитики при Главе
Донецкой Народной Республики принимает Председатель Госкомэкополитики
при Главе Донецкой Народной Республики самостоятельно.

2.4. Решение о награждении ведомственными наградами Председателем
Госкомэкополитики при Главе Донецкой Народной Республики принимается по
ходатайству:

2.4.1. Первого заместителя, заместителя Председателя
Госкомэкополитики при Главе Донецкой Народной Республики в отношении
руководителей структурных подразделений, работников Госкомэкополитики
при Главе Донецкой Народной Республики, предприятий, учреждений,
входящих в сферу управления Госкомэкополитики при Главе Донецкой
Народной Республики, органов государственной власти и местного
самоуправления, юридических и физических лиц, а также иностранных
граждан и лиц без гражданства, оказывающих содействие Госкомэкополитики
при Главе Донецкой Народной Республики в выполнении возложенных на него
функций;

3

2.4.2. руководителей структурных подразделений Госкомэкополитики
при Главе Донецкой Народной Республики в отношении работников
Госкомэкополитики при Главе Донецкой Народной Республики, предприятий,
учреждений, входящих в сферу управления Госкомэкополитики при Главе
Донецкой Народной Республики, органов государственной власти и местного
самоуправления, юридических, физических лиц, а также иностранных граждан
и лиц без гражданства, оказывающих содействие Госкомэкополитики при Главе
Донецкой Народной Республики в выполнении возложенных на него функций;

2.4.3. руководителей предприятий, учреждений, в том числе
подведомственных Госкомэкополитики при Главе Донецкой Народной
Республики, органов государственной власти и местного самоуправления,
юридических лиц, оказывающих содействие Госкомэкополитики при Главе
Донецкой Народной Республики в выполнении возложенных на него функций.

2.5. Представление готовится по каждому представляемому к
ведомственной награде субъекту и вносится на имя Председателя
Госкомэкополитики при Главе Донецкой Народной Республики не позднее,
чем за 30 календарных дней до планируемой даты награждения.

2.6. Организация работы по подготовке проекта приказа о награждении
ведомственными наградами осуществляется сектором кадрового обеспечения и
отделом обеспечения деятельности Госкомэкополитики при Главе Донецкой
Народной Республики.

III. Порядок вручения ведомственных наград

3.1. Ведомственные награды вручаются Председателем
Госкомэкополитики при Главе Донецкой Народной Республики или по его
поручению Первым заместителем Председателя Госкомэкополитики при Главе
Донецкой Народной Республики, заместителем Председателя
Госкомэкополитики при Главе Донецкой Народной Республики.

3.2. Вручение ведомственных наград осуществляется в торжественной
обстановке в срок не позднее 1 месяца со дня подписания приказа о
награждении.

3.3. Сведения о награждении ведомственными наградами вносится в
личное дело и трудовую книжку награжденных лиц.

3.4. Рассылка копий приказов о награждении или выписок из нихпроизводится сектором кадрового обеспечения Госкомэкополитики при ГлавеДонецкой Народной Республики в срок не позднее 15 рабочих дней послеподписания приказа.

Начальник отдела
обеспечения деятельности Е.С. Левицкая

УТВЕРЖДЕНО
Приказом Государственного комитета
по экологической политике и
природным ресурсам при Главе
Донецкой Народной Республики
от 03 мая 2018 г. 187

ПОЛОЖЕНИЕ

о Грамоте Государственного комитета по экологической политике и
природным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики

1. Грамота Государственного комитета по экологической политике и
природным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики
(далее - Грамота) является ведомственной наградой Государственного
комитета по экологической политике и природным ресурсам при Главе
Донецкой Народной Республики (далее - Госкомэкополитики при Главе
Донецкой Народной Республики).

2. Грамотой награждаются работники Госкомэкополитики при Главе
Донецкой Народной Республики, коллективы предприятий, учреждений,
входящих в сферу управления Госкомэкополитики при Главе Донецкой
Народной Республики, а также органов государственной власти, органов
местного самоуправления, юридические и физические лица, оказывающие
содействие в выполнении функций, возложенных на Госкомэкополитики при
Главе Донецкой Народной Республики, а также в связи с профессиональными
праздниками и юбилейными датами.

3. Грамотой могут награждаться иностранные граждане и лица без
гражданства.

4. Для работников Госкомэкополитики при Главе Донецкой Народной
Республики, предприятий, учреждений, входящих в сферу его управления, стаж
работы для награждения Грамотой должен составлять не менее 5 лет.

5.Награждение Грамотой производится:
1) за многолетний добросовестный труд;
2) за добросовестное выполнение служебных обязанностей;
3) за личные заслуги при осуществлении государственного

экологического контроля;
4) за личный вклад в обеспечение сохранения особо охраняемых

природных территорий;

2

5) за содействие в реализации государственной экологической политики,
направленной на воспроизводство природных ресурсов, охрану окружающей
среды и обеспечение экологической безопасности;

6) за содействие в развитии системы экологического образования и
повышении общественного экологического сознания;

7) в связи с празднованием профессионального праздника «День
эколога», республиканских праздников, знаменательных и юбилейных дат
(пятьдесят лет и каждые последующие пять лет со дня рождения сотрудника;
десять и каждые последующие пять лет со дня образования предприятия).

6. Решение о награждении Грамотой оформляется приказом Председателя
Госкомэкополитики при Главе Донецкой Народной Республики.

7. Вручение Грамоты производится Председателем Госкомэкополитики
при Главе Донецкой Народной Республики или по его поручению первым
заместителем Председателем Госкомэкополитики при Главе Донецкой
Народной Республики, заместителем Председателем Госкомэкополитики при
Главе Донецкой Народной Республики в торжественной обстановке в срок не
позднее 1 месяца со дня подписания приказа о награждении:

8. Допускается повторное награждение Грамотой, но не ранее чем через
1 год после предыдущего награждения.

9. Образец бланка Грамоты приведен в приложении.

11. Дубликат бланка Грамоты не выдается.

Начальник отдела
обеспечения деятельности Е.С.Левицкая

Приложение
к Положению о Грамоте Государственного
комитета по экологической
политике и природным ресурсам при
Главе Донецкой Народной Республики
(п.9)

ГРАМОТА

11ЛП’лжлд|;|ч:я

г А

УТВЕРЖДЕНО
Приказом Государственного комитета
по экологической политике и
природным ресурсам при Главе
Донецкой Народной Республики
от 03 мая 2018 г. 187

ПОЛОЖЕНИЕ

оБлагодарности Государственного комитета по экологической политике и
природным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики

1. Благодарность Государственного комитета по экологической политике
я природным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики (далее -

Благодарность) является ведомственной наградой Государственного комитета
по экологической политике и природным ресурсам при Главе Донецкой
Народной Республики (далее - Госкомэкополитики при Главе Донецкой
Народной Республики).

2. Благодарность объявляется гражданам, оказывающим содействие
Госкомэкополитики при Главе Донецкой Народной Республики в выполнении
возложенных на него функций.

3. Благодарность может объявляться иностранным гражданам и лицам
без гражданства.

4. Объявление Благодарности производится:
1) за содействие в осуществлении государственного экологического

контроля;
2) за содействие в сохранении особо охраняемых природных территорий;
3) за содействие в реализации государственной экологической политики,

направленной на воспроизводство природных ресурсов, охрану окружающей
среды и обеспечение экологической безопасности;

4) за содействие в развитии системы экологического образования и
повышении общественного экологического сознания.

5. Решение об объявлении Благодарности оформляется приказом
Председателя Госкомэкополитики при Главе Донецкой Народной Республики.

6. Вручение Благодарности производится Председателем
Госкомэкополитики при Главе Донецкой Народной Республики или по его
поручению Первым заместителем Госкомэкополитики при Главе Донецкой
Народной Республики, заместителем Госкомэкополитики при Главе Донецкой

2

Народной Республики в торжественной обстановке в срок не позднее 1 месяца
со дня подписания приказа о награждении.

7. Допускается повторное объявление Благодарности, но не ранее чем
через 1 год после предыдущего награждения.

8. Образец бланка Благодарности приведен в приложении.

9.Дубликат бланка Благодарности не выдается.

Начальник отдела
обеспечения деятельности Е.С.Левицкая

Приложение
к Положению о Благодарности
Государственного комитета по экологической
политике и природным ресурсам при
Главе Донецкой Народной Республики
(п. 8)

БЛАГОДА РНОСТЬ

м
' л

УТВЕРЖДЕНО
Приказом Государственного комитета
по экологической политике и
природным ресурсам при Главе
Донецкой Народной Республики
от 03 мая 2018 г. 187

ОПИСАНИЕ

Грамоты Государственного комитета по экологической политике и природным
ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики

1. Грамота Государственного комитета по экологической политике и
дгародным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики (далее -

Грамота) представляет собой лист плотной фото бумаги формата А4. Имеет
фее зеленого и салатного цветов сверху и снизу, переходящий к центру в
кремовый и голубой цвета. Снизу Грамота оформлена изображением из ветвей
зеленых деревьев.

2. В левом верхнем углу размещается лист дерева зеленого цвета и
=дл~шсь в три строки, выполненная буквами белого цвета «Государственный
комитет по экологической политике и природным ресурсам при Главе
Донецкой Народной Республики».

3. В центре бланка Грамоты заглавным буквами коричневого цвета
тарным шрифтом выполнена надпись «ГРАМОТА», под ней серым цветом
заглавными буквами выполнена надпись «НАГРАЖДАЕТСЯ», под которой
вписываются фамилия, имя, отчество награждаемого, его должность или
наименование предприятия, учреждения, организации, основания к
ограждению Грамотой.

4. В правом нижнем углу размещается надпись, выполненная буквами
белого цвета, «Председатель Госкомэкополитики при Главе ДНР»,
оформленная верхним подчеркиванием, над ней вписываются фамилия,
инициалы Председателя Государственного комитета по экологической
политике и природным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики.
Внизу бланка по центру белым цветом выполнена надпись «г. Донецк».

Начальник отдела
обеспечения деятельности . г

_
г /^- Е.С. Левицкая

УТВЕРЖДЕНО
Приказом Государственного комитета
по экологической политике и
природным ресурсам при Главе
Донецкой Народной Республики
от 03 мая 2018 г. 187

ОПИСАНИЕ

Благодарности Государственного комитета по экологической политике и
природным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики

1. Благодарность Государственного комитета по экологической
политике и природным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики
• далее-Благодарность) представляет собой лист плотной фото бумаги формата
А4. Имеет фон зеленого и салатного цветов сверху и снизу, переходящий к
эентру в кремовый и голубой цвета.

2. С правой стороны бланка изображены ветки деревьев салатного
цвета.

3. В левом верхнем углу изображен лист дерева золотистого цвета и
выполнена надпись в три строки буквами белого цвета «Государственный
комитет по экологической политике и природным ресурсам при Главе
Донецкой Народной Республики».

4. В центре листа заглавным буквами коричневого цвета жирным
шрифтом выполнена надпись «БЛАГОДАРНОСТЬ», под которой делается
благодарственная запись.

5. В левом нижнем углу бланка размещено изображение дерева,
выполненное белым цветом.

6. В правом нижнем углу размещается надпись, выполненная буквами
белого цвета, «Председатель Госкомэкополитики при Главе ДНР»,
оформленная верхним подчеркиванием, над ней вписываются фамилия,
инициалы Председателя Государственного комитета по экологической
политике и природным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики.
Внизу бланка по центру белым цветом выполнена надпись «г. Донецк».

Начальник отдела
обеспечения деятельности Е.С. Левицкая

	d1
	d2
	d3
	d4
	d5
	d6
	d7
	d8
	d9
	d10
	d11
	d12
	d13